

## C.F. Rich & Sønner A/S

Nikolaj Plads 5, 1.  
1067 København K  
CVR-nr. 48 95 18 13

REVISION & RÅDGIVNING

### Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. august 2020.

---

Carl Holm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	8
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	9
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	12
Hovedtal og nøgletal	13
Ledelsesberetning	14
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	C.F. Rich & Sønner A/S Nikolaj Plads 5, 1. 1067 København K
	CVR-nr.: 48 95 18 13 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carl Holm, formand Niels Pram, bestyrelsesmedlem Mogens Dam, bestyrelsesmedlem Jacob Monberg, bestyrelsesmedlem Hans-Christian Andersen, bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Per Øgaard, direktør
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
<b>Modervirksomhed</b>	A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabriker

## Hovedtal og nøgletal

---

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttotab (-)/Bruttofortjeneste (+)	-1.910	5.823	4.016	4.492	4.734
Resultat af ordinær primær drift	-7.306	536	-75	-413	1.046
Finansielle poster, netto	159.475	-58.155	71.457	43.040	64.531
Årets resultat	118.692	-45.541	54.705	32.285	50.027
<b>Balance:</b>					
Balancesum	864.319	744.857	822.600	784.480	727.451
Egenkapital	842.714	738.022	802.563	759.043	731.758
<b>Pengestrømme:</b>					
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	4	4	4	4	4
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	97,5	99,1	97,6	96,8	100,6
Egenkapitalforrentning	15,0	-5,9	7,0	4,3	7,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af direkte eller inddirekte investering i ind- og udland, herunder finansielle aktiver samt fast ejendom.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.910 tkr. mod 5.823 tkr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 118.746 tkt. mod -45.540 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2019 steget med 121.939 tkr, fra 635.595 tkr. til 757.534 tkr.

### Særlige risici

#### *Finansielle risici*

Investeringer i udlandet medfører, at resultatet, pengestrømme og selskabets egenkapital påvirkes af kursudviklingen på valuta- og værdipapirmarkedet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ledelsen ser med alvor på de kort- og langsigede konsekvenser, som udbruddet af COVID-19 pandemien, har påført de finansielle markeder under høj volatilitet i 2020.

Disse påvirkninger har haft og vil have, stor indvirkning på selskabets resultat for det indeværende regnskabsår.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.910.237</b>	<b>5.822.559</b>
1 Personaleomkostninger	-4.450.615	-4.340.835
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-945.305	-945.305
<b>Driftsresultat</b>	<b>-7.306.157</b>	<b>536.419</b>
2 Andre finansielle indtægter	162.948.952	37.050.105
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.473.554	-95.205.502
<b>Resultat før skat</b>	<b>152.169.241</b>	<b>-57.618.978</b>
4 Skat af årets resultat	-33.477.141	12.078.017
<b>5 Årets resultat</b>	<b>118.692.100</b>	<b>-45.540.961</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Grunde og bygninger	101.572.002	102.509.763
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.575	20.119
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>101.584.577</u>	<u>102.529.882</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>101.584.577</u></b>	<b><u>102.529.882</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.530	0
	Udsudte skatteaktiver	0	1.396.546
	Tilgodehavende selskabsskat	711.285	2.204.133
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	12.540
	Andre tilgodehavender	1.832.137	474.279
8	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.624.147</u>	<u>2.644.302</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.200.099</u>	<u>6.731.800</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>742.107.134</u>	<u>608.920.533</u>
	Værdipapirer i alt	<u>742.107.134</u>	<u>608.920.533</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.427.144</u>	<u>26.674.962</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>762.734.377</u></b>	<b><u>642.327.295</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>864.318.954</u></b>	<b><u>744.857.177</u></b>

## Balance 31. december

---

	2019	2018
Note	kr.	kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger	78.790.422	78.790.422
Overført resultat	758.924.050	654.231.950
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>842.714.472</b>	<b>738.022.372</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	13.560.958	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>13.560.958</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	800.243
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.990.453	2.788.753
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.071.102	87.988
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.529.252	1.482.734
Selskabsskat	2.305.984	0
Anden gæld	1.043.233	945.988
11 Periodeafgrænsningsposter	103.500	729.099
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.043.524	6.834.805
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.043.524</b>	<b>6.834.805</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>864.318.954</b>	<b>744.857.177</b>



## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	78.790.422	758.924.050	0	838.714.472
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	4.000.000	4.000.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	10.000.000	0	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-10.000.000	0	-10.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>78.790.422</b>	<b>758.924.050</b>	<b>4.000.000</b>	<b>842.714.472</b>

## Pengestrømsoppgørelse 1. januar - 31. december

---

	2019 kr.	2018 kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Årets resultat	118.692.100	-45.540.961
Reguleringer	-125.052.952	47.022.685
Ændring i driftskapital	559.327	2.903.398
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	<u>-5.801.525</u>	<u>4.385.122</u>
Renteindbetalinger og lignende	162.948.946	37.050.108
Renteudbetalinger og lignende	<u>-3.473.554</u>	<u>-95.205.502</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	153.673.867	-53.770.272
Betalt selskabsskat	<u>-16.934.800</u>	<u>-3.525.248</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>136.739.067</u></b>	<b><u>-57.295.520</u></b>
Udbetalt udbytte	<u>-14.000.000</u>	<u>-19.000.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-14.800.285</u></b>	<b><u>-18.199.715</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>121.938.782</b>	<b>-75.495.235</b>
Likvider 1. januar 2019	<u>635.595.495</u>	<u>711.090.730</u>
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b><u>757.534.277</u></b>	<b><u>635.595.495</u></b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	15.427.144	26.674.962
Værdipapirer	<u>742.107.133</u>	<u>608.920.533</u>
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b><u>757.534.277</u></b>	<b><u>635.595.495</u></b>

## Noter

---

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.269.034	4.162.670
Pensioner	163.787	162.553
Andre omkostninger til social sikring	17.794	15.612
	<b>4.450.615</b>	<b>4.340.835</b>
Direktion og bestyrelse	2.972.488	2.906.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	162.948.952	37.050.105
	<b>162.948.952</b>	<b>37.050.105</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	59.058	57.028
Andre finansielle omkostninger	3.414.496	95.148.474
	<b>3.473.554</b>	<b>95.205.502</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	18.529.500	0
Årets regulering af udskudt skat	14.957.504	-11.888.207
Regulering af tidligere års skat	-9.863	1.317
Andre skatter	0	-191.127
	<b>33.477.141</b>	<b>-12.078.017</b>

## Noter

---

	2019 kr.	2018 kr.
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.000.000	15.000.000
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	104.692.100	0
Disponeret fra overført resultat	0	-64.540.961
<b>Disponeret i alt</b>	<b>118.692.100</b>	<b>-45.540.961</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	6.000.000	5.000.000
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2019	13.579.268	13.579.268
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>13.579.268</b>	<b>13.579.268</b>
Opskrivninger 1. januar 2019	96.289.125	96.289.125
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>96.289.125</b>	<b>96.289.125</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-7.358.630	-6.420.869
Årets afskrivninger	-937.761	-937.761
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-8.296.391</b>	<b>-7.358.630</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>101.572.002</b>	<b>102.509.763</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	874.374	874.374
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>874.374</b>	<b>874.374</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-854.255	-854.255
Årets afskrivninger	-7.544	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-861.799</b>	<b>-854.255</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>12.575</b>	<b>20.119</b>

## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiseret obligationsrenter	2.624.147	2.644.302
	<b>2.624.147</b>	<b>2.644.302</b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
	<b>4.000.000</b>	<b>4.000.000</b>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	0	-1.396.546
Udskudt skat af årets resultat	13.560.958	0
	<b>13.560.958</b>	<b>-1.396.546</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	13.560.958	16.541.172
Fremført underskud fra tidligere år	0	-17.937.718
	<b>13.560.958</b>	<b>-1.396.546</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forpagtningsafgift	103.500	729.099
	<b>103.500</b>	<b>729.099</b>